
Bur n. 144 del 02/12/2022

(Codice interno: 489721)

COMUNE DI PAESE (TREVISO)
Decreto di Esproprio n. 8 del 18 novembre 2022

Estratto del decreto di esproprio n. 8 del 18 novembre 2022 - Lavori di riqualificazione del parco di Piazza Andreatti -
2° stralcio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ESPROPRIATIVO

PREMESSO che:

con la deliberazione della Giunta comunale n. 213 in data 04 novembre 2020 è stato approvato il progetto di fattibilità
tecnico-economica dei lavori di "Riqualificazione del parco di Piazza Andreatti - 2° stralcio", redatto dall'Ufficio
Lavori Pubblici dell'Ente, comportante una spesa complessiva di € 58.000,00, rendendo necessario varare il vigente
Piano degli Interventi, in quanto l'opera non risultava inserita nelle previsioni urbanistiche;

• 

con delibera di Consiglio comunale n. 48 in data 30 novembre 2020 è stato approvato il progetto di fattibilità
tecnico-economica dei lavori di cui trattasi, a firma dell'ing. Riccardo Vianello, Dirigente dell'Area della Gestione del
Territorio, costituendo il provvedimento adozione di variante n. 12 al secondo Piano degli Interventi;

• 

con deliberazione di Consiglio n. 19 in data 30 aprile 2021 è stato approvato, in via definitiva, l'elaborato di variante
n. 12 al secondo Piano degli Interventi, predisposto dall'ing. Riccardo Vianello, ed è stato apposto il vincolo
preordinato all'esproprio sui terreni necessari alla realizzazione dell'opera;

• 

con deliberazione di Giunta comunale n. 164 in data 19 settembre 2022 è stato approvato il progetto
definitivo-esecutivo, redatto dall'arch. Elisa Alfier e, per il solo Piano di Sicurezza e Coordinamento, dall'arch. Elisa
Spagnol, dell'Ufficio Lavori Pubblici, ed è stata dichiarata la pubblica utilità dell'opera ai sensi dell'art. 12, comma 1,
del d.P.R. n. 327/2001, della spesa complessiva di € 58.000,00;

• 

omissis...;• 

DATO ATTO che sussistono i presupposti di cui all'art. 22 comma 1 del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 e s.m.i;

DECRETA

1. in favore del Comune di Paese è disposta l'espropriazione definitiva degli immobili di cui all'allegato elenco occorrenti per la
realizzazione dei lavori indicati in oggetto;

2. di acquisire i sopra elencati immobili al demanio stradale;

3. che il passaggio del diritto di proprietà è disposto, ai sensi dell'art. 23 comma 1 del DPR 8 giugno 2001 n. 327 e s.m.i., sotto
la condizione sospensiva che il presente provvedimento venga notificato ed eseguito;

4. che i proprietari sono invitati a comunicare nei trenta giorni successivi all'immissione in possesso se condividano l'indennità
loro offerta;

5. di comunicare che in relazione al disposto dell'art. 3, comma 4° della legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è
ammesso il ricorso avanti il TAR del Veneto nel termine di 60 giorni o, in alternativa, avanti il Presidente della Repubblica
entro il termine di 120 giorni.

Il Responsabile del Procedimento Espropriativo ing. Riccardo Vianello


	i551yh55msbpmz55x4v2dr55.html

